
C o m u n e  d i  P a l m i
Città Metropolitana di Reggio Calabria

________________

ORDINANZA DEL SINDACO Nr. 51 del 20/08/2024
Prot. N. 32109 del 20/08/2024

Oggetto: ORDINANZA RIMOZIONE OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO IN 
OCCASIONE DELL’EVENTO VARIA DI PALMI 2024

Premesso che:

-con Delibera di Giunta Comunale n. 106 del 24.06.2024 con il quale è stato indetti i festeggiamenti in 
onore della Varia 2024;

-con Delibera di Giunta Comunale n. 122 del 03.07.2024 è stata integrata la Delibera di G.C. n.106 del 
24.06.2024;

Considerato che domenica 25 Agosto 2024 si terrà la Varia 2024 e nei giorni immediatamente precedenti 
una serie di eventi connessi ai festeggiamenti della Varia stessa;

Ritenuto che per garantire la sicurezza di tali eventi e l'ordinato svolgimento della stessa Varia risulta 
necessario sospendere le occupazioni di suolo pubblico nelle zone interesate; 

Visti:

l'art.20 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 (Codice della Strada) e successive modificazioni;

il D.Lgs. n.507/1993;

l'art.3 comma 16 legge 15 luglio 2009, n.94;

ORDINA

La rimozione di tutte le occupazioni di suolo pubblico concernenti dehors semplici, tavolini e sedie, 
ombrelloni, gazebi, nei giorni, orari e nelle zone di seguito indicate:

-giovedì 22 agosto 2024, dalle ore 14.00 a fine manifestazione, lungo tutto il Corso Garibaldi al fine di 
garantire una corretta gestione degli eventi relativi alla consegna delle Travi e alla prova di coraggio 
dell'Animella;

-sabato 24 agosto 2024, in Piazza Primo Maggio, dalle ore 7.00 e per l'intera giornata per consentire il 
corretto montaggio della Tribuna dedicata alle Autorità;

-domenica 25 agosto dalle ore 7.00 e fino alle ore 03.00 di Lunedì 26 agosto, in Corso Garibaldi ed in Piazza 
I Maggio.

DISPONE

La notifica della presente Ordinanza alla Polizia Locale e a ai fini dell'esecuzione, alle FF.OO., al S.U.A.P., alla 
Prefettura  UTG di Reggio Calabria. La pubblicazione della presente sull'albo pretorio del Comune di Palmi 
ha valore di notifica per tutti gli esercizi commerciali e gli occupanti autorizzati nelle vie interessate dalla 



presente ordinanza.

INFORMA

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Regione Calabria entro il termine di 
giorni 60 dall'avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 
termine di 120 giorni.

Il Sindaco
 f.to AVV. GIUSEPPE RANUCCIO

_________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


